
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2020/DD/06901 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2020/DD/06901 

 Del: 28/10/2020 

 Esecutivo dal: 28/10/2020 

 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Servizio Sociale Professionale 

 

 

 

OGGETTO:  

Approvazione atti di gara relativi all'appalto del servizio di accoglienza temporanea  di persone 

adulte ed autosufficienti, ovvero nuclei familiari, caratterizzati da vulnerabilità e fragilità sociale o 

dall’assenza di una dimora abituale, che necessitano  di quarantena a seguito di disposizione 

sanitaria su segnalazione della SDS o dei servizi socio sanitari zonali, per possibili contatti da 

Covid-19 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2020/DD/06901 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Premesso che: 

 
1. con deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 23 dicembre 2019, sono stati approvati i 

"Documenti di programmazione 2020/2022: approvazione note di aggiornamento al DUP 
Bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti"; 

 
2. con la deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 22/04/2020, immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di gestione 2020/2022;  
 

3. con Decreto del Sindaco n. 2019/85 al sottoscritto è stato conferito l’incarico di Dirigente 

del Servizio Sociale Professionale; 

 

Considerato che l’Amministrazione Comunale intende realizzare un servizio di accoglienza 

temporanea  di persone adulte ed autosufficienti, ovvero nuclei familiari, caratterizzati da 

vulnerabilità e fragilità sociale o dall’assenza di una dimora abituale, che necessitano  di 

quarantena a seguito di disposizione sanitaria su segnalazione della SDS o dei servizi socio sanitari 

zonali, per possibili contatti da Covid-19;  

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 2020/6487 i cui contenuti si richiamano integralmente; 

 

Preso atto che con la richiamata determinazione n. 2020/6487 è stato approvato il progetto relativo 

all’appalto del  servizio di cui trattasi e sono stati prenotati gli impegni di spesa necessari per dare 

avvio ad una procedura negoziata sottosoglia, applicando la deroga prevista all’art. 1, comma 2, lett. 

b) del decreto legge 16/07/2020, n. 76, da svolgersi in modalità telematica sul sistema START, con 

il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, di cui all'art. 95 del DLgs.50/2016, previa pubblicazione di avviso per 

manifestazione di interesse a partecipare alla suindicata procedura negoziata; 

 

Atteso che con la suddetta determinazione si rinviava a successiva separata determinazione 

l’approvazione della documentazione di gara da pubblicarsi, ai sensi del D Lgs. N. 50/2016, 

57/2017 e ss.mm. ii, per dare avvio alla procedura necessaria all’aggiudicazione del servizio in 

oggetto; 

 

Ritenuto pertanto procedere all’approvazione della seguente documentazione di gara, allegata al 

presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale: 

 

1. Capitolato di gara 

2. Lettera Invito – Disciplinare di gara 

3. Modulo dichiarazione pagamento imposta di bollo 

4. Modulo di dichiarazione in materia di Accesso 

5. Modulo AD -  altre dichiarazioni 

6. Modulo AV -  impresa ausiliaria 

7. Modulo C -  impresa consorziata esecutrice 

8. Modulo di dichiarazione D.U.G.E. 

 

Visto il Dlgs. 50/2016 e ss. mm. ii; 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2020/DD/06901 

 

 

Visto il vigente Regolamento sui Contratti;  

 

Visti il vigente Regolamento sull’Ordinamento Uffici e Servizi;  

 

Dato atto, infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente 

atto; 

 

2. di avviare una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, 

da svolgersi in modalità telematica sul sistema START, con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, 

di cui all'art. 95 del DLgs.50/2016, per l’affidamento del servizio di accoglienza temporanea 

di persone adulte ed autosufficienti, ovvero nuclei familiari, caratterizzati da vulnerabilità e 

fragilità sociale o dall’assenza di una dimora abituale, che necessitano  di quarantena a 

seguito di disposizione sanitaria su segnalazione della SDS o dei servizi socio sanitari 

zonali, per possibili contatti da Covid-19; 

 

3. di approvare gli allegati al presente provvedimento, facenti parte integrante e sostanziale del 

medesimo; 

 

4. di stabilire che il responsabile del procedimento è il dott. Alessandro Licitra 

 

5. di stabilire che il Direttore dell’esecuzione del contratto sarà indicato, successivamente 

all’adozione del presente atto, all’interno di uno dei servizi della direzione Servizi Sociali; 

 

6. di dare atto, ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in 

oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul Profilo del Committente, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al d.lgs. 

33/2013. 

 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 28/10/2020 Sottoscritta digitalmente da 

 Responsabile Proponente 

 Alessandro Licitra 

 

 

 

 

  

  

  



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2020/DD/06901 

 

  

  

 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 


